



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUN. DE BELA VISTA DO TOLDO**

Rua Estanislau Schumann., 4873 - Centro - Bela Vista do Toldo  
CEP: 89478-000 CNPJ: 01.612.888/0001-86 Telefone: (47) 3629-0066  
E-mail: nfe@pmbvt.sc.gov.br Site: http://www.pmbvt.sc.gov.br/

Página: 1 / 2

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 26/2024**

**Processo Adm.: 43/2024**

**Data do Processo: 15/07/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 43/2024  
b) **Nr. Licitação:** 26/2024 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data de Homologação:** 12/08/2024  
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO E TROCA DE REDE ELÉTRICA, TROCA DE PADRÃO BIFÁSICO PARA TRIFÁSICO E ILUMINAÇÃO DO GINÁSIO DE ESPORTES PARA PÓLO DE EDUCAÇÃO EM TEMPO INTEGRAL / ATIVIDADES COMPLEMENTARES – N.E.M. JOÃO BATISTA PONTAROLO.*

**Lote: 1**

**Participante: ADSUMUS ELECTRICO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Cabo verde flexível 750v - Cabo verde flexível 750v	35,000	MT	10,50	367,50
2	Kit poste padrão trifásico CELESC - Kit poste padrão trifásico CELESC	1,000	UN	3.199,99	3.199,99
3	Cabo quadruplex 16 mm - Cabo quadruplex 16 mm	42,000	MT	13,00	546,00
4	Eletroproduto PVC rígido c/ rosca 3/4" - Eletroproduto PVC rígido c/ rosca 3/4"	20,000	UN	9,39	187,80
5	Refletor Led 100 w - Refletor Led 100 w	3,000	UN	64,00	192,00
6	Interruptor triplo Mec Tronic - Interruptor triplo Mec Tronic	6,000	UN	16,40	98,40
7	Tomada imbutida 3P 10 A 39023 - Tomada imbutida 3P 10 A 39023	36,000	UN	10,40	374,40
8	Tomada 20A - Tomada 20A	9,000	UN	19,00	171,00
9	Tomada sobrepor com 1 10A - Tomada sobrepor com 1 10A	3,000	UN	14,90	44,70
10	Interruptor imbutido 1TS BR 21001/21053 - Interruptor imbutido 1TS BR 21001/21053	7,000	UN	9,70	67,90
11	Plafon E-27 PVC soq. Porcelana 100 w BR - Plafon E-27 PVC soq. Porcelana 100 w BR	3,000	UN	9,70	29,10
12	Centr. Sob. P/3 NEMA /5 DIN PVC BR - Centr. Sob. P/3 NEMA /5 DIN PVC BR	3,000	UN	63,90	191,70
13	Cabinho flexível 750V 6,00mm AZ - Cabinho flexível 750V 6,00mm AZ	28,000	MT	6,60	184,80
14	Cabinho flexível 750V 6,00mm PT - Cabinho flexível 750V 6,00mm PT	28,000	MT	6,60	184,80
15	Cabo flexível 4mm - Cabo flexível 4mm	110,000	MT	5,30	583,00
16	Cabo flexível 4mm azul - Cabo flexível 4mm azul	110,000	MT	5,30	583,00
17	Cabinho flexível 750V 10,0mm AZ- NBR - Cabinho flexível 750V 10,0mm AZ- NBR	40,000	MT	10,30	412,00
18	Cabinho flexível 750V 10,0mm PT- NBR - Cabinho flexível 750V 10,0mm PT- NBR	40,000	MT	10,30	412,00
19	Disjuntor DR proteção contra choque - Disjuntor DR proteção contra	1,000	UN	189,00	189,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	Haste terra 2,4 metros 5/8 14,28mm - Haste terra 2,4 metros 5/8 14,28mm	4,000	UN	69,90	279,60
21	Conector para haste de terra - Conector para haste de terra	4,000	UN	14,00	56,00
22	Capa para conector cunha tipo II - Capa para conector cunha tipo II	16,000	UN	1,65	26,40
23	Conector cunha III VM A 2,5-6/25 B - Conector cunha III VM A 2,5-6/25 B	16,000	UN	7,60	121,60
24	Cabinho flexível 750 V 1,50mm AZ- SIL - Cabinho flexível 750 V 1,50mm AZ- SIL	160,000	MT	1,55	248,00
25	Cabinho flexível 750V 1,50 mm PT- CORFIO - Cabinho flexível 750V 1,50 mm PT- CORFIO	80,000	MT	1,55	124,00
26	Cabo flexível 1,5mm amarelo 750E - Cabo flexível 1,5mm amarelo 750E	500,000	MT	1,55	775,00
27	Refletor smart led 200W 5500K - Refletor smart led 200W 5500K	10,000	UN	110,00	1.100,00
28	Parafusos, rebite, presilhas, fita isolante, pregos, grampos fixadores. - Parafusos, rebite, presilhas, fita isolante, pregos, grampos fixadores.	1,000	UN	200,00	200,00
29	Mão de obra. - Mão de obra.	1,000	SERV	4.560,00	4.560,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>15.509,69</b>

**Total Geral: 15.509,69**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MNUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.0005.2009.3.3.90.00.00	R\$ 15.509,70

Bela Vista do Toldo, 12/08/2024

*Valdecir Krauss*

VALDECIR KRAUSS

Assinatura do Responsável